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 HANDEL ZAGRANICZNY 
 
W 2004 roku wielkość polskiego eksportu wyniosła 73.8 mld USD ( wzrost o 37.7% w 

porównaniu do roku poprzedniego), natomiast wielkość importu – 87.9 mld USD ( wzrost o 

29.3 % w porównaniu do roku poprzedniego). Polska prowadzi wymianę handlową głównie z 

krajami rozwiniętymi - ich udział w eksporcie 85.2%  (w tym UE – 79.1%), zaś w imporcie – 

75.8% (w tym UE – 67.9%). Niezmiennie od lat najważniejszym partnerem handlowym 

Polski są Niemcy  (30% eksportu, 24.2% importu w 2004 roku). Wśród głównych partnerów 

handlowych Polski najwyższą dynamikę w 2004 roku odnotowano w eksporcie do Rosji, 

Wielkiej Brytanii, Czech i Włoch; natomiast w imporcie – z Chin, Czech, Szwecji, Holandii i 

Hiszpanii.  

Jeżeli chodzi o strukturę towarową polskiego handlu zagranicznego, to w 2004 roku w 

eksporcie zwiększył się udział towarów o wyższym stopniu przetworzenia (wyroby 

przemysłu elektromaszynowego), przy równoczesnym wzroście eksportu wyrobów przemysłu 

metalurgicznego i mineralnego. Zmiany struktury towarowej odnotowane po stronie importu 

generalnie przyjmowały podobny kierunek jak w eksporcie (wzrost udziału wyrobów 

elektromaszynowych, metalurgicznych, mineralnych i rolno-spożywczych).  Pozytywny 

wpływ na bilans wymiany handlowej (wyprzedzający wzrost eksportu w stosunku do 

importu) zaobserwowano w następujących grupach towarowych: meble, środki transportu, 

metale nieszlachetne i wyroby z nich, zwierzęta żywe i produkty pochodzenia zwierzęcego, 

gotowe artykuły spożywcze. Wyprzedzający wzrost importu w stosunku do eksportu 

odnotowano w następujących grupach towarowych: maszyny i urządzenia, wyroby przemysłu 

chemicznego, produkty mineralne, materiały i wyroby włókiennicze. 

W styczniu 2005r. eksport w cenach bieżących wyniósł 21.1 mld zł (wzrost o 15.1% w 
porównaniu do analogicznego okresu w 2004 roku), a import – 22.3 mld  zł (wzrost o 2.7%). 
 
Link: 
www.stat.gov.pl 
 
 


